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野村日本高配当株プレミアム 
（通貨セレクトコース）年2回決算型 

運用報告書(全体版) 
 

第23期（決算日2023年11月22日） 
 

作成対象期間（2023年５月23日～2023年11月22日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 
信 託 期 間 2012年６月19日から2027年５月24日までです。 

運 用 方 針 

主として、円建ての外国投資信託であるノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エンハンスト・ファ
ンド－通貨セレクトクラス受益証券および円建ての国内籍の投資信託である野村マネー マザーファンド受益証券を通じて、日本の高配当利回り
株式（以下、「高配当株」といいます。）を実質的な主要投資対象とし、高水準のインカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図ること
を目指します。各受益証券への投資比率は、通常の状況においては、ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ス
トック・エンハンスト・ファンド－通貨セレクトクラス受益証券への投資を中心としますが、特に制限は設けず、各投資対象ファンドの収益性
および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ決定することを基本とします。 

主な投資対象 

野村日本高配当株 
プレミアム（通貨セレクトコース） 

年2回決算型 

ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エンハンスト・ファ
ンド－通貨セレクトクラス受益証券および野村マネー マザーファンド受益証券を主要投資対象としま
す。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短期金融商品等に直接投資する場合があり
ます。 

ノムラ・マネージド・マスター・ 
トラスト－ジャパン・ハイ・ 

インカム・ストック・エンハンスト・ 
ファンド－通貨セレクトクラス 

日本の高配当株を主要投資対象とします。加えて、保有する銘柄にかかるコール・オプションを売却し、
オプションのプレミアム収入の獲得を目指す「株式プレミアム戦略」を活用します。 

野村マネー 
マザーファンド 

本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村日本高配当株 
プレミアム（通貨セレクトコース） 

年2回決算型 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行ないません。 

野村マネー 
マザーファンド 

株式への投資は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として、経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益等から、基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用につ
いては、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

○ 近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

19期(2021年11月22日) 22,810 10 7.4 0.0 － 98.9 5,128 

20期(2022年５月23日) 26,206 10 14.9 0.0 － 98.9 5,621 

21期(2022年11月22日) 30,247 10 15.5 0.0 － 99.0 6,214 

22期(2023年５月22日) 35,246 10 16.6 0.0 － 98.2 7,197 

23期(2023年11月22日) 45,759 10 29.9 0.0 － 94.9 9,180 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、主として外国籍ファンドに投資するファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 
          

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2023年５月22日 35,246 － 0.0 － 98.2 

５月末 35,837 1.7 0.0 － 98.0 

６月末 40,448 14.8 0.0 － 94.8 

７月末 40,488 14.9 0.0 － 95.8 

８月末 43,167 22.5 0.0 － 95.0 

９月末 44,080 25.1 0.0 － 96.8 

10月末 42,924 21.8 0.0 － 96.1 

(期  末)      

2023年11月22日 45,769 29.9 0.0 － 94.9 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年５月22日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

・実質的に投資している日本の高配当利回り株式（以下、「高配当株」といいます。）からのキャ

ピタルゲイン（またはロス）（価格変動損益） 

・実質的に投資している日本の高配当株からのインカムゲイン 

・実質的に保有する銘柄にかかるコール・オプションを売却し、オプションのプレミアム収入

の獲得を目指す「株式プレミアム戦略」による、オプション価値の上昇（または下落）※１ 
※１ファンドはコール・オプションの売却を行ないますので、オプションの価値が上昇すれば基準価額の下落要因となり、オプションの

価値が下落すればプレミアム収入を上限として基準価額の上昇要因となります。 

・円／選定通貨※２の為替変動 
※２選定通貨は、投資対象とする外国投資信託の投資顧問会社が選定した通貨を指します。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

○投資環境 

＜日本の株式市場＞ 

当作成期における日本の株式市場の株価は上昇しました。 

 

（当作成期首～2023年９月中旬） 

（上 昇） 金融引き締めによる景気後退が懸念される欧米に対して、日本は日銀の金融政策に

より緩和的な金融環境が維持される可能性が高いことや、国内景気は個人消費やイ

ンバウンド（訪日外国人）需要の回復への期待感が高まるなか相対的に良好な見通

しであること、東京証券取引所が上場企業に対し資本コストや株価を意識した経営

改革を要請していることなどを背景に、外国人投資家からの資金流入が続いたこと。 

（下 落） 米金融引き締め長期化への警戒感が強まったことや、日銀の金融緩和政策の修正観

測が広まったこと。 

（上 昇） ６月の米CPI（消費者物価指数）の伸び率鈍化などを受けて米金融引き締め長期化へ

の警戒感がやや弱まったことや、植田日銀総裁の発言を受けて金融緩和政策の修正

観測が後退したこと。 

（上 昇） 日銀が金融政策決定会合で金融緩和政策の運用柔軟化を決定し一時的に金利上昇が

警戒されたものの、日銀の緩和的な政策はなお続くとの見方が広まったこと。 

（下 落） 米主要経済指標の結果を受けて市場想定を上回る米経済の回復が示されたことなど

を背景に、追加的な金融引き締めが必要との見方が広まったことや、米長期金利が

上昇するなか金利の高止まりによる景気減速が警戒されたこと。 

（下 落） 中国の大手不動産会社の経営不安などを受けて、中国景気の先行き不透明感が強

まったこと。 

（上 昇） ８月下旬のジャクソンホール会議におけるパウエルFRB（米連邦準備制度理事会）

議長の講演が概ね市場の想定内と受け止められたことや、８月の米雇用統計におい

て賃金上昇率に鈍化の兆しが見られたことなどを背景に、米金融引き締めへの過度

な警戒感が後退したこと。 

（上 昇） 日米金融政策の方向性の違いから日米金利差が意識されるなか円安（米ドル高）が

進み、企業業績への期待感が高まったこと。 

 

（2023年９月下旬～2023年10月下旬） 

（下 落） FOMC（米連邦公開市場委員会）後のパウエルFRB議長の会見などを受けて、米金融

引き締め長期化への警戒感が高まったことや、暫定予算の成立が危ぶまれ米政府機

関閉鎖への懸念が高まったこと。 

（下 落） 米国において、好調な経済指標を背景に長期金利が上昇するなか金融引き締め長期

化への警戒感が高まったことや、日本において、10月末の日銀金融政策決定会合を

控えて日銀の金融政策修正への警戒感が高まったこと。 

（下 落） 中東情勢の緊迫化を受けて投資家のリスク回避の動きが強まったこと。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

（2023年11月上旬～当作成期末） 

（上 昇） 10月末の日銀金融政策決定会合の結果を受けて、日銀は金融緩和政策を継続し緩和

政策の修正も小さいものにとどめるとの見方が広まったこと。 

（上 昇） FRBが政策金利を据え置いたことや、一部米主要経済指標から米インフレに鈍化の

兆しが見られたことなどから、米金融引き締め長期化への過度な警戒感が後退した

こと。 

 

＜為替レート＞ 

新興国通貨市場においては、多くの新興国通貨は対円で上昇しました。多くの中央銀行がイ

ンフレ抑制のため金融引き締めの姿勢を継続する一方、日銀は経済を支えるため金融緩和の姿

勢を継続していることを背景に、新興国と日本の金利差が意識されていることなどは、新興国

通貨高（円安）要因となりました。 

 

通貨セレクトコースについては、選定通貨は対円で上昇しました。 

金融政策の方向性の違いから、新興国と日本の金利差が意識されていることなどは、選定通

貨高（円安）要因となりました。 

メキシコにおいては、財政収支や対外収支の改善などから良好なファンダメンタルズ（基礎

的諸条件）が確認されたことや、同国中央銀行がインフレ抑制に向けて一貫した金融引き締め

の方針を示していることなどを背景に、メキシコペソは対円で上昇しました。南アフリカにお

いては、2023年１-３月期の経常収支の赤字幅が前期から大幅に縮小したことや、６月のCPI上

昇率が前年同月比＋5.4％と鈍化したことなど、一部ファンダメンタルズの改善が確認された

ことなどを背景に、南アフリカランドは対円で上昇しました。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

  
 

   
※当作成期間中に一度でも投資した通貨はチャートに含めています。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型］ 

［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エン

ハンスト・ファンド－通貨セレクトクラス］受益証券および［野村マネー マザーファンド］

受益証券を主要投資対象とし、投資の中心とする［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－

ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エンハンスト・ファンド－通貨セレクトクラス］受益

証券への投資比率は、概ね高位を維持しました。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エンハ

ンスト・ファンド－通貨セレクトクラス］ 

［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エン

ハンスト・ファンド］の当作成期末現在のポートフォリオ特性値は、下図のようになりました。 

 

 
 

主要投資対象である［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカ

ム・ストック・エンハンスト・ファンド］のポートフォリオにおける業種別比率上位は、当作

成期末現在で、電気機器12.8％、輸送用機器10.6％、化学8.9％となりました。 
＊業種は東証33業種分類によります。 

 

また、高配当株への投資に加えて、「株式プレミアム戦略」に則り、現物株の購入とともに

コール・オプションの売却を行ない、プレミアム収入の確保を図りました。 

 

なお、JPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス・ブロードおよびJPモルガン・ガバ

メント・ボンド・インデックス・エマージング・マーケッツ・ブロード構成国の通貨の中から、

金利水準、ファンダメンタルズ（基礎的諸条件）、流動性等を考慮し、相対的に金利が高い５

つの通貨を選定し、外国為替予約取引、為替先渡取引、直物為替先渡取引等を活用し、原則と

して実質的に円を売り各選定通貨を買う為替取引を行ないました。選定通貨は定期的に見直し

を行ないました。当作成期末時点ではブラジルレアル、ポーランドズロチ、南アフリカランド、

インドルピー、メキシコペソを選定しています。 

 

 
 

［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、主として外国籍ファンドに投

資するファンド・オブ・ファンズであり、値動

きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチ

マーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配については、分配原資の範囲内で委託会社が決定するものとし、基準価額水準等を

勘案して分配を行ないました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第23期 

2023年５月23日～ 
2023年11月22日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.022％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 35,814   
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

◎今後の運用方針 

［野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型］ 

［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エン
ハンスト・ファンド－通貨セレクトクラス］受益証券および［野村マネー マザーファンド］
受益証券を主要投資対象とし、投資の中心とする［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－
ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エンハンスト・ファンド－通貨セレクトクラス］受益
証券への投資比率を高位に維持することを目指します。 

 
［ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ストック・エンハ

ンスト・ファンド－通貨セレクトクラス］ 

ファンドは、日本の高配当株へ投資することで、高水準のインカムゲインの確保と中長期的
な信託財産の成長を目指します。高配当株からのインカムゲインに加えて、プレミアム収入の
獲得を目指す「株式プレミアム戦略」を活用し、先行き不透明な市場環境であっても、株式プ
レミアムの安定的な収益化に努めて参ります。 
また、外国為替予約取引、為替先渡取引、直物為替先渡取引等を活用し、組入資産について、

原則として実質的に円を売り、各選定通貨を買う為替取引を行ないます。 
通貨の選択にあたっては、原則として、JPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス・

ブロードおよびJPモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス・エマージング・マーケッツ・
ブロード構成国の通貨の中から、金利水準、ファンダメンタルズ、流動性等を考慮し、相対的
に金利が高い５つの通貨を選定することを基本とします。選定通貨は、定期的に（原則、毎月）
見直すこととします。 

なお、当ファンドは証拠金規制に則り、規制対象取引の評価損益について取引の相手方と証
拠金の授受を行なう場合があります。 

 
［野村マネー マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ
せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 
日銀によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用の際

のコール・ローンの金利もマイナスとなるなか、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、
基準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 
今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 
 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行なわれており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該
規制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行なうための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現
金等を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないこ
とが想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する
場合があります。   
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

○１万口当たりの費用明細 (2023年５月23日～2023年11月22日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 200  0.487  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 57)  (0.138)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (137)  (0.332)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  7)  (0.017)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 201   0.489    

期中の平均基準価額は、41,157円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊ その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊ 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.67％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年５月23日～2023年11月22日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ 
ストック・エンハンスト・ファンド－通貨セレクトクラス 

109,889 1,353,795 133,546 1,638,282  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 
 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年５月23日～2023年11月22日) 

 

＜野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村マネー マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 1,534 17 1.1 － － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○組入資産の明細 (2023年11月22日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
ノムラ・マネージド・マスター・トラスト－ジャパン・ハイ・インカム・ 
ストック・エンハンスト・ファンド－通貨セレクトクラス 

669,211 645,554 8,716,270 94.9 

合 計 669,211 645,554 8,716,270 94.9 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 
          

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネー マザーファンド 982 982 1,001 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年11月22日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 8,716,270 94.1 

野村マネー マザーファンド 1,001 0.0 

コール・ローン等、その他 544,229 5.9 

投資信託財産総額 9,261,500 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年11月22日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 9,261,500,817   

 コール・ローン等 544,229,137   

 投資信託受益証券(評価額) 8,716,270,108   

 野村マネー マザーファンド(評価額) 1,001,572   

(B) 負債 80,638,507   

 未払金 37,994,918   

 未払収益分配金 2,006,334   

 未払解約金 24,672   

 未払信託報酬 40,474,259   

 未払利息 403   

 その他未払費用 137,921   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 9,180,862,310   

 元本 2,006,334,356   

 次期繰越損益金 7,174,527,954   

(D) 受益権総口数 2,006,334,356口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 45,759円 
 

（注）期首元本額は2,042,010,330円、期中追加設定元本額は

118,130,262円、期中一部解約元本額は153,806,236円、１口当

たり純資産額は4.5759円です。 
 

○損益の状況 (2023年５月23日～2023年11月22日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 214,727,323   

 受取配当金 214,799,691   

 支払利息 △       72,368   

(B) 有価証券売買損益 1,857,112,171   

 売買益 1,928,351,945   

 売買損 △   71,239,774   

(C) 信託報酬等 △   40,612,180   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,031,227,314   

(E) 前期繰越損益金 3,400,122,849   

(F) 追加信託差損益金 1,745,184,125   

 (配当等相当額) (  1,756,231,996)  

 (売買損益相当額) (△   11,047,871)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 7,176,534,288   

(H) 収益分配金 △    2,006,334   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 7,174,527,954   

 追加信託差損益金 1,745,184,125   

 (配当等相当額) (  1,756,231,996)  

 (売買損益相当額) (△   11,047,871)  

 分配準備積立金 5,429,343,829   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2023年５月23日～2023年11月22日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年５月23日～ 
2023年11月22日 

a. 配当等収益(経費控除後) 210,520,019円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 1,497,166,577円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,756,231,996円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 3,723,663,567円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,187,582,159円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 35,824円 

g. 分配金 2,006,334円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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野村日本高配当株プレミアム（通貨セレクトコース）年2回決算型

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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 4,190,397 

 2,179,028 
 1,810,690 

 18,407,626 
  

 326,338,639 
  

 949,944,920 
  
  

 1,839,219,587 
 6,157,836 

 6,716,355,131 
  

 8,561,732,554 
  
  

 603,754,305 
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  338,000 NIPPON TELG & TEL CORP  1,339,156,000  2.90 
  703,000 TOYOTA MOTOR CORP  1,321,640,000  2.86 
  331,000 HONDA MOTOR CO LTD  1,161,810,000  2.52 
  1,310,000 MITSUBISHI UFJ FINANCIAL GROUP  1,110,749,000  2.41 
  255,000 SHIN-ETSU CHEMICAL CO LTD  1,090,125,000  2.37 
  263,000 MITSUI & CO LTD  1,082,508,000  2.35 
  411,500 TOKIO MARINE HOLDINGS INC  1,048,090,500  2.27 
  465,000 ORIX CORP  1,012,072,500  2.20 
  312,000 DAIWA HOUSE INDUSTRY CO LTD  971,568,000  2.11 
  192,500 ASAHI GROUP HOLDINGS  947,870,000  2.06 
  493,000 ASTELLAS PHARMA INC  928,319,000  2.01 
  57,600 TOKYO ELECTRON LTD  923,904,000  2.00 
  165,900 SUMITOMO MITSUI FINANCIAL GROUP INC  878,938,200  1.91 
  94,300 DENSO CORP  701,874,900  1.52 
  72,700 MURATA MANUFACTURING CO LTD  584,508,000  1.27 
  348,000 MITSUBISHI ELECTRIC CORP  549,318,000  1.19 
  113,500 MITSUBISHI CORP  539,238,500  1.17 
  72,000 TOYOTA INDUSTRIES CORP  529,200,000  1.15 
  149,500 KOMATSU LTD  489,911,500  1.06 
  373,000 KANSAI ELECTRIC POWER CO INC  481,543,000  1.04 
  139,000 CHUGAI PHARMACEUTICAL CO LTD  454,530,000  0.99 
  109,000 KDDI CORP  446,137,000  0.97 
  84,100 AGC INC  414,192,500  0.90 
  56,700 HITACHI LTD  411,188,400  0.89 
  256,500 ISUZU MOTORS LTD  405,013,500  0.88 
  117,300 MITSUI CHEMICALS INC  399,993,000  0.87 
  277,500 INPEX CORP  387,667,500  0.84 
  438,000 CHIBA BANK LTD  374,490,000  0.81 
  77,700 TDK CORP  367,132,500  0.80 
  66,700 WEST JAPAN RAILWAY COMPANY  363,981,900  0.79 
  76,500 OTSUKA CORP  358,402,500  0.78 
  126,500 SOJITZ CORPORATION  349,519,500  0.76 
  88,500 MABUCHI MOTOR CO LTD  341,167,500  0.74 
  71,000 SUZUKI MOTOR CORP  341,084,000  0.74 
  214,000 NISSHIN SEIFUN GROUP INC  331,914,000  0.72 
  329,000 RICOH CO LTD  326,039,000  0.71 
  117,500 DENKA CO LTD  321,362,500  0.70 
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  38,800 NIPPON EXPRESS H  309,236,000  0.67 
  82,400 DAI NIPPON PRINTING CO LTD  305,292,000  0.66 
  235,000 CASIO COMPUTER CO LTD  305,030,000  0.66 
  242,500 AMADA CO LTD  300,215,000  0.65 
  65,400 SUMITOMO MITSUI TRUST HOLDINGS INC  296,981,400  0.64 
  185,000 KAJIMA CORP  295,630,000  0.64 
  90,800 BIPROGY INC  295,100,000  0.64 
  52,300 TOYOTA TSUSHO CORP  293,926,000  0.64 
  284,000 OBAYASHI CORP  287,692,000  0.62 
  65,500 ITOCHU CORP  281,715,500  0.61 
  247,000 SANTEN PHARM  279,110,000  0.61 
  63,700 COSMO ENERGY HD  272,954,500  0.59 
  112,500 KOEI TECMO HOLDI  268,650,000  0.58 
  57,500 DENTSU GROUP INC  267,375,000  0.58 
  177,500 RYOHIN KEIKAKU CO LTD  266,960,000  0.58 
  51,800 TOKYO SEIMITSU CO LTD  265,216,000  0.58 
  133,000 SUMCO CORP  263,473,000  0.57 
  413,000 PENTA-OCEAN CONSTRUCTION CO LTD  261,016,000  0.57 
  15,100 HIROSE ELECTRIC  260,777,000  0.57 
  71,900 AZBIL CORP  259,559,000  0.56 
  22,200 SCREEN HOLDINGS CO LTD  258,630,000  0.56 
  80,000 MITSUI MINING & SMELTING CO LTD  257,200,000  0.56 
  127,500 BROTHER INDS LTD  253,980,000  0.55 
  33,000 TOKYO OHKA KOGYO CO LTD  253,770,000  0.55 
  178,000 ZEON CORPORATION  249,022,000  0.54 
  22,700 ROHM CO LTD  249,019,000  0.54 
  53,400 TAIYO YUDEN CO LTD  237,096,000  0.51 
  120,000 SG HOLDINGS CO L  235,200,000  0.51 
  25,200 NIPPON STEEL TRA  234,108,000  0.51 
  122,000 SEKISUI CHEM CO  228,872,000  0.50 
  111,500 PIGEON CORP  228,463,500  0.50 
  45,000 SUMITOMO METAL MINING CO LTD  227,205,000  0.49 
  81,500 NICHIREI CORP  218,746,000  0.47 
  37,500 NIPPON SHINYAKU CO LTD  218,625,000  0.47 
  11,700 HIKARI TSUSHIN INC  217,269,000  0.47 
  75,900 BANDAI NAMCO HOLDINGS INC  216,201,150  0.47 
  69,000 JSR CORPORATION  214,935,000  0.47 
  96,000 SATO HOLDINGS CORP  210,144,000  0.46 
  91,500 USS CO LTD  209,992,500  0.46 
  68,500 AICA KOGYO CO  207,897,500  0.45 
  32,000 TREND MICRO INC  207,040,000  0.45 
  117,500 NGK INSULATORS LTD  205,860,000  0.45 
  272,000 SHIKOKU ELEC PWR  204,816,000  0.44 
  99,000 OSG CORPORATION  196,812,000  0.43 
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  284,000 MITSUBISHI HC CAPITAL INC  194,256,000  0.42 
  159,000 ANRITSU CORPORATION  194,139,000  0.42 
  125,000 TOYO TIRE CORP  193,125,000  0.42 
  254,000 KYUSHU ELEC PWR  192,278,000  0.42 
  70,500 INABATA & CO  189,433,500  0.41 
  36,500 SUMITOMO BAKELIT  188,340,000  0.41 
  78,000 GS YUASA CORP  185,796,000  0.40 
  354,000 OJI HOLDINGS CORPORATION  185,496,000  0.40 
  25,400 FUJIMI INC  185,420,000  0.40 
  128,000 BELLSYSTEM24 HOLDINGS INC  184,832,000  0.40 
  44,700 EIZO CORP  183,046,500  0.40 
  24,000 ABC-MART INC  175,680,000  0.38 
  107,000 T&D HOLDINGS INC  175,587,000  0.38 
  96,000 TOYO SEIKAN GROUP HOLDINGS LTD  175,296,000  0.38 
  71,500 COMSYS HOLDINGS CORP  174,674,500  0.38 
  121,000 SANWA HOLDINGS CORP  171,336,000  0.37 
  86,000 SCSK CORP  166,410,000  0.36 
  172,000 SENKO GROUP HOLDINGS  162,540,000  0.35 
  135,000 PANASONIC HOLDINGS  159,570,000  0.35 
  249,500 TOKYU FUDOSAN HOLDINGS CORP  158,432,500  0.34 
  49,500 NET ONE SYSTEMS  156,667,500  0.34 
  61,500 TAIYO HOLDINGS CO LTD  153,750,000  0.33 
  52,000 INABA DENKISANGYO CO LTD  150,280,000  0.33 
  83,300 STAR MICRONICS CO LTD  150,189,900  0.33 
  113,700 FURUKAWA CO  145,194,900  0.32 
  128,000 ITOCHU ENEX CO  144,512,000  0.31 
  58,500 DAI-ICHI LIFE HOLDINGS INC  142,447,500  0.31 
  96,000 SANKI ENGINEERING CO LTD  140,544,000  0.30 
  36,700 NIFCO INC  137,625,000  0.30 
  67,000 MARUI GROUP CO LTD  135,541,000  0.29 
  61,000 KANAMOTO CO LTD  132,919,000  0.29 
  55,000 MEITEC CORPORATION  130,020,000  0.28 
  40,600 MEIJI HOLDINGS CO LTD  128,093,000  0.28 
  52,000 NSD CO LTD  123,968,000  0.27 
  112,000 SAKATA INX CORP  115,920,000  0.25 
  37,700 KYOWA KIRIN CO LTD  108,802,200  0.24 
  20,500 KAO CORP  105,923,500  0.23 
  25,700 TAISEI CORP  105,241,500  0.23 
  48,000 YOKOGAWA BRIDGE  103,872,000  0.23 
  31,500 IZUMI  99,067,500  0.21 
  18,300 NOEVIR HOLDING CO LTD  98,820,000  0.21 
  41,000 EXEO GROUP INC  98,277,000  0.21 
  60,500 TOKYO TATEMONO CO LTD  97,707,500  0.21 
  29,500 ITOCHU TECHNO-SOLUTIONS CORP  96,022,500  0.21 
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  102,500 KITZ CORP  95,120,000  0.21 
  176,000 CONCORDIA FINANCIAL GROUP LTD  85,888,000  0.19 
  25,000 NISSHIN OILLIO GRP  81,250,000  0.18 
  8,800 FUYO GENERAL LEASE  79,200,000  0.17 
  44,700 EIKEN CHEMICAL CO LTD  69,866,100  0.15 
  18,500 STARTS CORP INC  47,045,500  0.10 
     42,218,434,550  91.59 
     42,218,434,550  91.59 
        
     42,218,434,550  91.59 

 (   
      

USD 38,371,740 JPY 4,945,000,000 April 05, 2023 159,549,515 
MXN 319,500,000 USD 16,715,875 April 20, 2023 115,559,950 
USD 33,488,886 JPY 4,350,000,000 April 12, 2023 99,938,514 
BRL 91,700,000 USD 17,091,308 June 02, 2023 92,154,427 
MXN 219,000,000 USD 11,410,588 April 05, 2023 90,239,022 
MXN 225,000,000 USD 11,630,251 June 02, 2023 85,954,378 
ZAR 266,000,000 USD 14,245,556 May 12, 2023 84,334,546 
ZAR 267,000,000 USD 14,360,797 May 26, 2023 73,869,034 
BRL 80,100,000 USD 15,183,107 April 20, 2023 64,712,719 
BRL 79,700,000 USD 15,208,472 April 05, 2023 56,327,327 
USD 37,948,523 JPY 4,945,000,000 June 07, 2023 56,269,208 
PLN 50,300,000 USD 11,269,074 May 12, 2023 55,530,906 
PLN 59,800,000 USD 13,477,978 May 26, 2023 53,572,525 
BRL 73,000,000 USD 13,837,367 May 17, 2023 48,782,348 
PLN 32,900,000 USD 7,354,429 April 28, 2023 39,442,239 
USD 33,146,012 JPY 4,360,000,000 April 19, 2023 39,232,675 
PLN 79,200,000 USD 18,207,223 April 13, 2023 30,270,383 
ZAR 240,000,000 USD 13,240,058 April 28, 2023 26,903,751 
MXN 418,500,000 USD 22,724,890 May 17, 2023 24,259,705 
USD 37,553,478 JPY 4,930,000,000 May 31, 2023 24,077,704 
BRL 83,700,000 USD 16,019,138 June 16, 2023 23,213,898 
INR 1,007,500,000 USD 12,098,004 April 28, 2023 17,219,007 
JPY 2,200,000,000 USD 16,520,713 May 11, 2023 14,749,238 

MXN 269,000,000 USD 14,566,524 June 16, 2023 9,483,874 
ZAR 33,000,000 USD 1,776,301 May 12, 2023 9,264,966 
PLN 7,200,000 USD 1,614,565 April 28, 2023 7,954,636 
MXN 50,000,000 USD 2,700,522 April 05, 2023 7,906,081 
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 (   
      

INR 799,000,000 USD 9,634,329 May 26, 2023 6,228,071 
BRL 8,900,000 USD 1,696,113 May 17, 2023 4,736,958 
PLN 4,600,000 USD 1,037,997 April 28, 2023 4,220,812 
ZAR 35,000,000 USD 1,944,888 April 13, 2023 2,396,181 
BRL 4,000,000 USD 771,050 April 05, 2023 1,793,280 
INR 442,500,000 USD 5,362,141 May 12, 2023 470,564 
INR 73,000,000 USD 885,342 April 28, 2023 81,077 
USD 1,939,546 INR 160,000,000 April 13, 2023 (546,953) 
INR 1,398,000,000 USD 16,991,671 April 13, 2023 (1,196,387) 
USD 14,771,941 MXN 269,000,000 April 05, 2023 (10,165,460) 
USD 6,393,204 JPY 870,000,000 May 11, 2023 (24,469,851) 
USD 16,220,930 BRL 83,700,000 April 05, 2023 (25,980,805) 
USD 38,420,937 JPY 5,110,000,000 May 24, 2023 (37,079,366) 
USD 36,069,107 JPY 4,820,000,000 April 26, 2023 (38,615,956) 
ZAR 359,000,000 USD 20,524,359 April 13, 2023 (52,022,784) 
JPY 4,945,000,000 USD 37,602,961 April 05, 2023 (57,198,073) 
USD 31,855,672 JPY 4,300,000,000 May 11, 2023 (86,716,970) 
USD 32,138,402 JPY 4,370,000,000 May 17, 2023 (123,156,135) 

      
     973,550,779 

 

             
             

JPY  (32,000)  C 6201 JT 9071.2 03/04/23 OTC  April 03, 2023  (175,168)  0  175,168 
JPY  (160,000)  C 7267 JT 3883.98 03/04/23 OTC  April 03, 2023  (381,584)  0  381,584 
JPY  (35,000)  C 7269 JT 5820.29 03/04/23 OTC  April 03, 2023  (102,711)  0  102,711 
JPY  (110,000)  C 8031 JT 4712.4 03/04/23 OTC  April 03, 2023  (435,600)  0  435,600 
JPY  (27,000)  C 8035 JT 19091.4167 03/04/23 OTC  April 03, 2023  (305,786)  0  305,786 
JPY  (190,000)  C 8766 JT 3286.04 06/04/23 OTC  April 06, 2023  (442,016)  0  442,016 
JPY  (88,000)  C 2502 JT 5343.0881 02/05/23 OTC  May 02, 2023  (395,120)  (2,794,718)  (2,399,598) 
JPY  (88,000)  C 2502 JT 5537.25 14/04/23 OTC  April 14, 2023  (211,860)  (82,112)  129,748 
JPY  (16,000)  C 2670 JT 7858.8 03/04/23 OTC  April 03, 2023  (45,312)  (214)  45,098 
JPY  (120,000)  C 2768 JT 2913.14 13/04/23 OTC  April 13, 2023  (309,360)  (1,679)  307,681 
JPY  (115,000)  C 4063 JT 4496.0573 14/04/23 OTC  April 14, 2023  (1,325,761)  (1,862,865)  (537,104) 
JPY  (115,000)  C 4063 JT 4729.05 26/04/23 OTC  April 26, 2023  (192,510)  (916,038)  (723,528) 
JPY  (60,000)  C 4185 JT 3536.9 24/04/23 OTC  April 24, 2023  (131,460)  (60,541)  70,919 
JPY  (35,000)  C 4768 JT 5364.75 27/04/23 OTC  April 27, 2023  (114,292)  (90,011)  24,281 
JPY  (32,000)  C 6201 JT 9548.469 21/04/23 OTC  April 21, 2023  (348,435)  (28,703)  319,732 
JPY  (135,000)  C 6301 JT 3657.92 28/04/23 OTC  April 28, 2023  (176,364)  (560,207)  (383,843) 
JPY  (52,000)  C 6501 JT 8122.44 28/04/23 OTC  April 28, 2023  (186,888)  (518,272)  (331,384) 
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JPY  (45,000)  C 6902 JT 8784.68 21/04/23 OTC  April 21, 2023  (204,471)  (14,007)  190,464 
JPY  (45,000)  C 6902 JT 8866.69 27/04/23 OTC  April 27, 2023  (234,706)  (32,170)  202,536 
JPY  (66,500)  C 6981 JT 8975.22 25/04/23 OTC  April 25, 2023  (366,488)  (509,967)  (143,479) 
JPY  (160,000)  C 7267 JT 4019.41 14/04/23 OTC  April 14, 2023  (284,560)  (5,835)  278,725 
JPY  (35,000)  C 7269 JT 5894.07 11/04/23 OTC  April 11, 2023  (86,677)  (5)  86,672 
JPY  (20,000)  C 7735 JT 13756.4 08/05/23 OTC  May 08, 2023  (115,600)  (568,903)  (453,303) 
JPY  (60,000)  C 8001 JT 4699.52 08/05/23 OTC  May 08, 2023  (100,704)  (459,685)  (358,981) 
JPY  (25,500)  C 8035 JT 19588 02/05/23 OTC  May 02, 2023  (499,494)  (375,229)  124,265 
JPY  (105,000)  C 8058 JT 5305.1268 02/05/23 OTC  May 02, 2023  (342,037)  (640,954)  (298,917) 
JPY  (215,000)  C 8591 JT 2834.8765 10/05/23 OTC  May 10, 2023  (371,004)  (7,734)  363,270 
JPY  (190,000)  C 8766 JT 3340.75 02/05/23 OTC  May 02, 2023  (386,365)  (34)  386,331 
JPY  (145,000)  C 9432 JT 4359.2304 02/05/23 OTC  May 02, 2023  (395,052)  (162,967)  232,085 
JPY  (150,000)  C 9432 JT 4396.7 09/06/23 OTC  June 09, 2023  (359,730)  (1,171,236)  (811,506) 

        (9,027,115)  (10,864,086)  (1,836,971) 
        (9,027,115) (10,864,086) (1,836,971)  
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